**1219-1779** — Villers-Bretonneux. Dîme. (Arm. VI, 1. 42). — Acte par lequel « Walterus, dominus de Helliaco,.... assensu et voluntate uxoris mee, et liberorum nostrorum, Mathei, militis, Theobaldi, canonici Ambianensis, Gerardi Roberti, Radulphi, Elizabeth, domine de Miralmont, Anicie domine de Malli, Mabilie, Beatricis, Margarethe, similiter fratrum meorum, Ingeranni, canonici Ambianensis, Willelmi, militis, et sororis nostre Margarete, concessi quod altelagia de Folliaco, cum impositione sacerdotis et collatione prebendarum et hospitibus et decimis ad idem altelagium pertinentibus, similiter quicquid juris habebam aut habere me credebam in altelagio de Helliaco, de Ribemont, de Villari Britonoso, de Plaisseto, cum jure patronatus et universis decimis et appendiciis eorumdem, cum omnibus etiam que percipiebam apud Baullencort in territorio de Hangesto, que episcopo Ambianensi et ecclesie sue in perpetuum contuli elemosinam, eis perpetuo garandirem contra omnes propiaquos de consanguinitate mea, qui ad jus venire voluerint in curia laicali, videlicet abbatis Corbeie vel domini de Bova, vel domini regis ; quod si ego vel heres meus essemus in defectu talis garandie eis exhibende, ad illas triginta libras quas in augmentum feodi quod de ipso episcopo tenebam, idem episcopus et ecclesia michi assignarunt haberent recursum pro quantitate dampni quod ex defectu garandie nostre sustinerent quod si dampnum supra illas triginta libras excresceret, pro dampnis uniuscujusque anni nichil amplius ultra predictas triginta libras reddere teneremur. Si vero dampnum minus estimaretur, nostrum foret residuum et nichilominus rata maneret elemosina memorata. » 1209. Traces de sceau. — Bail à vie curiale par les doyen, chanoines et chapitre de la cathédrale d'Amiens, à Charles Marié, curé de Villers-Bretonneux, des dîmes dudit lieu. Amiens, 2 août 1741. — Rétrocession du bail des dîmes de Villers-Bretonneux. Amiens, 25 juillet 1770. — « État et déclaration de la dîme de Villers-Bretonneux, qui est de six jarbes, appartenant au chapitre de la cathédrale d'Amiens : sçavoir le tiers avec le curé, à l'encontre du sieur abbé de Corbie, pour les deux autres tiers, dans lequel tiers le chapitre prend deux tiers, et le curé dudit Villers prend l'autre tiers ou neuvième, à l'encontre du chapitre pour les deux autres neuvièmes. » 7 mai 1779, — etc.

G 2890. (Liasse.) — 7 pièces, papier.

**1778-1788.** — Villers-Bretonneux. — Procès-verbal d'arpentage d'un canton de terre au terroir de Démuin, lieu dit « le Gros Serisier », par Jean-François Pillon, arpenteur royal de la maîtrise des eaux et forêts d'Amiens résidant à Estrées. 24 février 1778. — Lettre de M. Dupré, curé de Bray, à M. Bigorgne, chanoine de la cathédrale d'Amiens, concernant les dîmes de Villers-Bretonneux, dont son frère est curé. Villers-Bretonneux, 15 juin 1784. — « Mémoire sur les dixmes de Villers-Bretonneux. » 1786. — « Mémoire pour le chapitre d'Amiens, pour servir de réponse à celui du sieur Dupré, curé de Villers-Bretonneux, au sujet de la dixme qui ce perçoit au village et terroir dudit lieu. » 24 juillet 1788. — « Mémoire sur la dixme de Villers-Bretonneux. » XVIII<sup>e</sup> s. — « Extret de registre et terrier de la seigneurie de Démuin. » XVIII<sup>e</sup> s., — etc.